20 Tremonienses, sacri Komani imperii fideles, salutem et voluntariam sui 
obsequn in ommbus exhibitionem. Super eo, quod ex relatu litterarum vestra- 
rum et. nuntiorum vestioium ad aures nostras pervenit, universi ac singuli 
exultantibus animis congaudemus, divine bonitati gratias non inmerito refe
rentes, quod vos juribus nostris a majestate sacri imperii Romani et a

Das 1 rooemium fehlt in U. Was Fahne als Eingang giebt: Advocato schultheto 
ccteris (Hs. ceterisbus) burgensibus de nova Tremonia super Mymilam steht in der zwei
ten liniirten Zeile über den Worten magistro — Marie von einer schönen, aber doch 
spätem Hand als der ursprünglichen Urkundenhand geschrieben A. lieber den Titel bei 
Iheyer s. ob. 8. 14. 2 Hinrico B. 3 An Stelle der vier Punkte zwischen Annoni und 
universisque bei Dreyer in der Hs. B ganz deutlich magistro. Teutonice B. 4 nee vero 
univ. B. 5 salut. ac B. 8 bonitati fehlt B. 9 Teutunicorum B. 11 matris B. 
13 herrore B. 14 ymmo B. 15 opidum B (und so immer in dieser Hs.). Mimel- 
boigh B. 18 consilibus, das erste i durch untergesetzten Punkt und über geschriebenes 
v corrigüt, von der Hand des Urkundenschreibers Al. 19 burigensibus, das erste i weg- 
'adut Al. 23 referentes, der letzte Buchstabe missverständlich durch Rasur entfernt Al.

Inhalt vgl. Einleitung: das Recht von 
Dortmund.

2) apud übersetzt hier wie regelmässig 
in den mittelalterlichen Urkunden das 
deutsche vor Ortsnamen stehende ze, zu 
(te, to).

divis imperatoribus ex antiquatis temporibus nobis indultis gau- 
dere ob reverentiam ejusdem imperii decrevistis, et cum precipue 
novelle plantacioni vestre nomen nostre civitatis inposueritis et novam 
Tremoniam nominari feceritis, nobis pre aliis civitatibus tantam et 
specialeni vicissitudinem ostendentes, voluntati vestre in quantum 5 
possumus et in quibuscumque sufficinius benignis affectibus satis- 
facere cupientes, omnia jura imperialia nobis concessa ab eodem 
imperio et hactenus approbata vobis in presenti pagina sub sigillo 
nostro transmittimus observanda, ut per ea pacis incrementum et rigor 
justicie, qui quantum terribilis est perversis, tantum desiderabilis est 1U 
mansuetis, circa subjectos vobis populos perpetuo vigeat1 et tranquilli- 
tatem vivendi in omnibus terminis vestris tarn pauperibus quam divi- 
tibus eternaliter inducat.

divinis imperatoribus et regibus a tempore Karoli nobis gradatim 
indultis gaudere ob reverentiam et majestatem ejusdem imperii decrevistis, nos 15 
vero voluntati vestre in quantum possumus et quibuscumque sufficinius benigne 
affectibus vestris satisfacere cupientes, omnia jura imperialia nobis concessa ab 
ipso imperio et actenus approbata vobis impresenti pagina sub sigillo nostro trans
mittimus observanda, ut per ea pacis incrementum et rigor justitie, qui quanto 
terribilis est perversis, tanto desiderabilis est mansuetis, ut circa subjectos vobis 20 
populos perpetuo vigeat et tranquilitatem vivendi in omnibus terminis vestris tarn 
pauperibus quam divitibus eternaliter inducat.